

## DODATOK č.2

k ZoD, centrálne číslo zmluvy 1133/2021 stavby „Rekonštrukcia strechy – zateplenie a hydroizolácia strechy  
MŠ V Jame 27”  
uzavretý podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

### Čl. I.

#### ZMLUVNÉ STRANY

##### 1. OBJEDNÁVATEĽ

: **MESTO TRNAVA**

sídlo

: Hlavná 1, 917 71 Trnava

IČO

: 00 313 114

DIČ

: 2021175728

bankové spojenie

: VÚB Trnava

číslo účtu

: SK59 0200 0000 0000 2692 5212

zastúpený

: JUDr. Peter Bročka, LL.M, primátor mesta

osoby oprávnené na rokovanie vo veciach

a) zmluvných

: JUDr. Peter Bročka, LL.M

b) technických

: Ing. Dušan Béreš

c) technický dozor investora

: Miroslav Horník

v priebehu realizácie

d) prevzatia Diela

: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku

e) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,

ktoré majú za následok zvýšenie

dohodnutej ceny

: podľa bodu 1. písm. a+b

číslo telefónu

: 033/3236134, 133

e-mail

: [dusan.beres@trnava.sk](mailto:dusan.beres@trnava.sk); [miroslav.hornik@trnava.sk](mailto:miroslav.hornik@trnava.sk)

(ďalej len „Objednávateľ“)

##### 2. ZHOTOVITEĽ

: **KAMA Hydroizol, s.r.o.**

: 013 02 Gbeľany 40

zastúpený

: Marián Káčer, konateľ spoločnosti

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

: Marián Káčer, konateľ spoločnosti

b) technických

: Marián Káčer

c) stavbyvedúci

: Bc. Miroslav Knapec

Bankové spojenie

:

číslo účtu

:

IČO

: 43962122

DIČ

: 2022526484

číslo telefónu

: 0905/785 901

e-mail

: [kamahydroizol@gmail.com](mailto:kamahydroizol@gmail.com)

(ďalej v texte dodatku k ZoD len „zhotoviteľ“ a spolu s „objednávateľom“ len „zmluvné strany“)

Na základe postupu výstavby na zmluvnom Diele sa zmluvné strany dohodli týmto dodatkom č.2 riešiť menej práce ( pod práce ), ktoré nie je potrebné v ďalšom postupe prác zrealizovať resp. nie je potrebná ich realizácia. Presná špecifikácia a rozsah naviac prác a pod prác je definovaná v Zmenovom liste č.2, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č.2. Jedná sa v tomto prípade o nevypracovanie energetického certifikátu budov.

Na základe tohto sa Zmluvné strany v zmysle Článku 9. bod 9.2.5. a Čl.4. bod 4.1. ZoD dohodli na nasledovnom doplnení ustanovení ZoD, c.č.z. 1133/2021 a Dodatku č.1 c.č.z. 1229/2021 :

#### Článok 4. CENA DIELA

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že rozsah naviac prác (+) a pod prác (-) je ustálený v rozsahu Zmenového listu č.2 k dielu a predstavuje sumu **pod prác (-)** nasledovne:

- cena bez DPH: 700,00 €
- DPH 20% : 140,00 €
- cena celkom s DPH: 840,00 €

2. V zmysle bodu 1/ tohto článku zmluvy sa v Článku 4. „Cena diela“, v bode 4.1.

vypúšťa znenie:

- *cena bez DPH: 164 891,35 EUR (slovom: stošesťdesiatštyritisícosemstodeväťdesiatjeden EUR a tridsaťpäť eurocentov)*
- *DPH 20%: 32 978,27 EUR (slovom: tridsaťdvatisícdeväťstosedemdesiatosem EUR a dvadsaťsedem eurocentov)*
- *Cena celkom s DPH: 197 869,62 EUR (slovom: stodeväťdesiatšedemtisícosemstošesťdesiatdeväť EUR a šesťdesiatdva eurocentov).*

a nahrádza sa znením :

- ***cena bez DPH: 164 191,35 EUR (slovom: stošesťdesiatštyritisícstodeväťdesiatjeden EUR a tridsaťpäť eurocentov)***
- ***DPH 20%: 32 838,27 EUR (slovom: tridsaťdvatisícosemstotridsaťosem EUR a dvadsaťsedem eurocentov)***
- ***cena celkom s DPH: 197 029,62 EUR (slovom: stodeväťdesiatšedemtisícdeväťdesiatdeväť EUR a šesťdesiatdva eurocentov).***

#### Článok 15. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo c.č.z. 1133/2021 uzatvorenej dňa 10.8.2021, Dodatku č.1 c.č.z. 1229/2021 uzatvoreného dňa 11.10.2021 ostávajú nezmenené.
2. Dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle objednávateľa, ktorým je internetová stránka Mesta Trnava.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.2 je :
  - Zmenový list č.2
4. Tento Dodatok č.2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane tri vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

5. Dodatok č.2 bol zverejnený dňa : .....

V Trnave, dňa 28.10.2021

V Trnave, dňa 28.10.2021

Za Objednávateľa

Za Zhotoviteľa

-----  
JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.  
primátor

-----  
Marián Káčer, v.r.  
konateľ



Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

**Mesto Trnava**

Zmenový list číslo

**02**

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

KAMA Hydroizol,s.r.o., 013 02 Gbeľany 40

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania  
zmenového listu

Názov časti stavby  
dotknutej zmenou (vrátane  
čísła SO alebo PS)

**Rekonštrukcia strechy - zateplenie a hydroizolácia strechy MŠ V jame 27**

Popis zmeny technického riešenia:

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

Odpočít sumy za vyhotovenie energetického certifikátu

chyba v projektovej  
dokumentácii

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

iné:

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov  
výkresu:

b. Označenie  
výkresu:

c. Dátum  
vydania  
výkresu:

**Zmena Ceny diela:**

| <b>Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky</b> |               |                                                                 |       |          |                 |                |
|----------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------------|----------------|
| Názov objektu                                                        | Položka číslo | Názov položky                                                   | Jedn. | Množstvo | Jednotková cena | Celkom bez DPH |
| Rekonštrukcia strechy-zateplenie a hydroizolácia                     | 1000023       | Inžinierska činnosť - posudky, energetický štítok obálky budovy | kpl.  | 1        | 700,00          | 700,00         |
|                                                                      |               |                                                                 |       |          |                 |                |
|                                                                      |               |                                                                 |       |          |                 |                |
|                                                                      |               |                                                                 |       |          |                 |                |
| Spolu                                                                |               |                                                                 |       |          |                 | <b>700,00</b>  |

| <b>Prípočet - Nové položky</b> |               |               |       |          |                 |                |
|--------------------------------|---------------|---------------|-------|----------|-----------------|----------------|
| Názov objektu                  | Položka číslo | Názov položky | Jedn. | Množstvo | Jednotková cena | Celkom bez DPH |
|                                |               |               |       |          |                 |                |
|                                |               |               |       |          |                 |                |
|                                |               |               |       |          |                 |                |
|                                |               |               |       |          |                 |                |
|                                |               |               |       |          |                 |                |
|                                |               |               |       |          |                 |                |
|                                |               |               |       |          |                 |                |
|                                |               |               |       |          |                 |                |
|                                |               |               |       |          |                 |                |
|                                |               |               |       |          |                 |                |
|                                |               |               |       |          |                 |                |
|                                |               |               |       |          |                 |                |
| Spolu                          |               |               |       |          |                 |                |

|                                       |               |
|---------------------------------------|---------------|
| <b>Rozdiel ceny – znížené náklady</b> | <b>700,00</b> |
|---------------------------------------|---------------|

**Zmena termínov plnenia diela:**

| <b>Zmena termínov čiastkových plnení</b> |                           |                |             |
|------------------------------------------|---------------------------|----------------|-------------|
| Čiastkove                                | Popis čiastkového plnenia | Pôvodný termín | Nový termín |
|                                          |                           |                |             |
|                                          |                           |                |             |
|                                          |                           |                |             |
|                                          |                           |                |             |

| <b>Zmena celkového termínu ukončenia diela</b>        |                |                   |
|-------------------------------------------------------|----------------|-------------------|
| Popis                                                 | Pôvodný termín | Nový termín       |
| Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela |                | <b>29.10.2021</b> |

|                    |              |
|--------------------|--------------|
| Zmenu<br>navrhuje: | Mesto Trnava |
| Dátum:             |              |
| Podpis:            |              |

|                            |              |
|----------------------------|--------------|
| Zmenový list<br>vyhotovil: | Mesto Trnava |
| Dátum:                     |              |
| Podpis:                    |              |

|                            |                        |
|----------------------------|------------------------|
| Vyjadrenie<br>zhotoviteľa: | KAMA Hydroizol, s.r.o. |
| Dátum:                     |                        |
| Podpis:                    |                        |

|                            |  |
|----------------------------|--|
| Vyjadrenie<br>projektanta: |  |
| Dátum:                     |  |
| Podpis:                    |  |

|                    |  |
|--------------------|--|
| Vyjadrenie<br>TDI: |  |
| Dátum:             |  |
| Podpis:            |  |

|                            |  |
|----------------------------|--|
| Vyjadrenie<br>objednateľa: |  |
| Dátum:                     |  |
| Podpis:                    |  |

Prílohy zmenového listu: